



Services de l'approvisionnement et des contrats  
30, rue Victoria  
Gatineau, Québec K1A 0M6

## MODIFICATION DE LA DEMANDE DE PROPOSITION

Par la présente, la Demande de proposition est modifiée; sauf indication contraire, toutes les autres modalités de la Demande de proposition restent les mêmes.

<b>N° de la modification :</b>  1	<b>Date de la modification :</b>  21 mars 2022
<b>Bureau du directeur général des élections – N° du dossier :</b>  ECFT-DP-2022-0803	
<b>Titre :</b>  Services d'impression des cartes d'information de l'électeur (CIE)	
<b>Date de clôture de la demande de proposition :</b>  Le 24 mars 2022 à 14H00, heure de Gatineau	
<b>DEMANDES DE RENSEIGNEMENTS – Prière d'adresser toute demande de renseignements à l'autorité contractante:</b>  <b>Bureau du directeur général des élections</b> Services de l'approvisionnement et des contrats 30, rue Victoria Gatineau, Québec K1A 0M6	
<b>À l'attention de</b>  Francine Touchette	<b>Courriel:</b>  proposition-proposal@elections.ca

## **Partie 1. Interprétation**

- 1.1** Élections Canada modifie par la présente et conformément à ce qui suit la demande de prix (DP) qui porte le numéro ECFT-DP-2022-0803 datée du 25 février 2022. La présente modification fait partie intégrante de la DP.
- 1.2** Tous les mots et expressions définis dans la DP et employés dans la présente modification ont le sens qui leur a été donné dans la DP, à moins qu'ils ne soient définis autrement dans le présent document et sous réserve du contexte.

## **Partie 2. Modifications**

### **2.1 Modification de la date de clôture de la demande de propositions**

**Supprimer :** 22 mars 2022 à 14h00 (heure de Gatineau)

**Insérer :** 24 mars à 14h00 (heure de Gatineau)

### **2.2 Partie 6 – Attestations et renseignements supplémentaires**

**Ajouter ce qui suit :**

Annexe A – Formulaire de soumissions des propositions

Annexe B – Programme de contrats fédéraux pour l'équité en matière d'emploi – Attestation

## **Partie 3. Questions et réponses**

### **3.1 Question No. 1**

Le paragraphe 3.2.3 de la partie 1 – Renseignements généraux (page 19) renvoie à la partie 8 pour des renseignements sur les références; cependant, nous ne trouvons rien à ce sujet dans cette partie. Veuillez fournir les renseignements nécessaires pour cette section.

Réponse : Section 3.2 Proposition technique

Supprimer : Paragraphe 3.2.3 en entier

### **3.2 Question No. 2**

Section III – Attestations et renseignements supplémentaires revoie à la partie 6; toutefois, les attestations requises ne sont pas très claires. Veuillez fournir la liste précise des attestations et renseignements supplémentaires requis dans la section III. Nous retrouvons à quelques endroits la mention « En présentant une proposition, le soumissionnaire atteste... ». Cependant, au paragraphe 6.1, il est indiqué ce qui suit : « Les soumissionnaires doivent fournir les attestations et les renseignements supplémentaires, y compris toutes les annexes exigées à la partie 6 ». Veuillez clarifier, puisque ces énoncés sont contradictoires.

**Réponse:**

Modification à la partie 6 – Attestations et renseignements supplémentaires

**Réponse :**

Les annexes A et B sont jointes à ce document.

### **3.3 Question No. 3**

Au paragraphe 2.2.1 de la partie 9 – Critères d'évaluation financière, il faudrait confirmer la couleur d'impression des cartes d'information de l'électeur (en couleur ou en noir et blanc) pour l'élection partielle, puisqu'il y a seulement la mention d'impression à étape unique sur le tableau de tarification.

**Réponse 3 :**

En couleur à étape unique

## Annexe A à la partie 6 – Formulaire de présentation d'une proposition

Renseignements sur le soumissionnaire		
Représentant du soumissionnaire Point de contact unique		
Nom complet		Adresse courriel
Titre	Adresse	Numéro de téléphone
Numéro d'entreprise-approvisionnement (NEA) Des instructions sont fournies à la partie 2 de la DP		
<i>(Le NEA indiqué doit correspondre à la dénomination sociale sous laquelle vous soumettez votre proposition. Si ce n'est pas le cas, l'identité du soumissionnaire sera déterminée en fonction de la dénomination sociale indiquée plutôt qu'en fonction du NEA, et le soumissionnaire devra fournir un NEA correspondant à sa dénomination sociale.)</i>		
Territoire de compétence pour le contrat		
Province ou territoire du Canada qui régira tout contrat subséquent, au choix du soumissionnaire (s'il s'agit d'une province ou d'un territoire autre que celui précisé dans la partie 2 de la DP)		

Anciens fonctionnaires	
Le terme « ancien fonctionnaire » est défini dans la partie 2 de la DP, au paragraphe intitulé « Ancien fonctionnaire ».	
Le soumissionnaire est-il un ancien fonctionnaire touchant une pension, au sens de la demande de propositions? Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/>	
Dans l'affirmative, veuillez fournir les renseignements suivants:	
a) Le nom de l'ancien fonctionnaire	
b) La date de cessation d'emploi ou de retraite de la fonction publique	
Le soumissionnaire est-il un ancien fonctionnaire ayant reçu un paiement forfaitaire en vertu de la Directive sur le réaménagement des effectifs? Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/>	
Dans l'affirmative, veuillez fournir les renseignements suivants:	

a)	Le nom de l'ancien fonctionnaire	
b)	Les conditions de l'incitatif versé sous forme de paiement forfaitaire	
c)	La date de cessation d'emploi	
d)	Le montant du paiement forfaitaire	
e)	Le taux de rémunération qui a servi au calcul du paiement forfaitaire	
f)	La période couverte par le paiement forfaitaire, y compris les dates de début et de fin ainsi que le nombre de semaines	
g)	Le nombre et le montant (honoraires professionnels) des autres contrats assujettis aux conditions d'un programme de réduction des effectifs	

<b>Niveau d'attestation de sécurité du soumissionnaire</b>	
<b>Requis seulement si des exigences de sécurité sont prévues à la partie 6 de la DP.</b>	
Niveau :	
Date d'obtention :	
<i>(Le nom du détenteur de l'attestation de sécurité doit correspondre à la dénomination sociale du soumissionnaire. Si ce n'est pas le cas, l'attestation n'est pas valide pour le soumissionnaire.)</i>	

<b>Niveau d'attestation de sécurité des ressources du soumissionnaire</b>	
<b>Requis seulement si des exigences de sécurité sont prévues à la partie 6 de la DP.</b>	
Nom de la ressource	Date de naissance ou numéro du dossier de sécurité
Les noms d'autres ressources sont-ils fournis ailleurs?	
Oui <input type="checkbox"/> Non <input type="checkbox"/>	
<i>(Si d'autres lignes sont nécessaires, veuillez fournir l'information manquante sur une page distincte dans votre proposition.)</i>	

Le soumissionnaire nommé ci-dessus offre de vendre au directeur général des élections du Canada, ou à toute autre personne autorisée à agir en son nom, les biens et les services énumérés dans la demande de propositions et sur toute feuille annexée, aux prix indiqués et aux conditions prévues dans la demande de propositions.

En apposant ma signature ci-après, j'atteste, au nom du soumissionnaire, que j'ai lu la demande de propositions en entier, y compris les documents intégrés par renvoi, et que :

1. la proposition présentée en réponse à cette demande de propositions a été signée au nom du soumissionnaire par un administrateur dûment autorisé;
2. le soumissionnaire considère que lui-même et les ressources qu'il propose peuvent répondre aux exigences obligatoires décrites dans la demande de propositions;
3. la proposition est valide pour la période indiquée dans la demande de propositions;
4. tous les renseignements fournis dans la proposition sont complets et exacts;
5. si un contrat est attribué au soumissionnaire, ce dernier acceptera toutes les modalités du contrat subséquent compris dans la demande de propositions.

<b>Signature du représentant autorisé du soumissionnaire</b>	
<b>Nom du représentant autorisé du soumissionnaire en lettres moulées</b>	
<b>Titre du représentant autorisé du soumissionnaire</b>	
<b>Date</b>	

## Annexe à la partie 6

### Programme de contrats fédéraux pour l'équité en matière d'emploi – Attestation

Le Programme de contrats fédéraux pour l'équité en matière d'emploi vise à corriger les inégalités en matière d'emploi touchant les quatre groupes désignés, soit les femmes, les Autochtones, les personnes handicapées et les membres de minorités visibles. De plus amples renseignements sont fournis sur le site Web d'Emploi et Développement social Canada (EDSC).

En présentant les renseignements suivants à l'autorité contractante, j'atteste, en tant que soumissionnaire, que les renseignements fournis sont exacts à la date indiquée ci-dessous. Les attestations fournies à Élections Canada peuvent faire l'objet d'une vérification à tout moment. Je comprends qu'Élections Canada déclarera une soumission irrecevable, ou un entrepreneur en situation de manquement, si une attestation s'avère fautive, que ce soit pendant la période d'évaluation des propositions ou pendant la période du contrat. Élections Canada pourra exiger des renseignements supplémentaires pour vérifier les attestations du soumissionnaire. Le fait de ne pas répondre à une demande ou à une exigence d'Élections Canada peut rendre la proposition irrecevable ou constituer un manquement au contrat.

Date : \_\_\_\_\_ [si aucune date n'est indiquée, la date de clôture de la DP sera utilisée.]

1. Le soumissionnaire atteste que (ne cocher qu'une seule des options suivantes) :

- (a)  qu'il n'a pas d'effectif au Canada;
  - (b)  qu'il est un employé du secteur public;
  - (c)  qu'il est un [employeur sous réglementation fédérale](#) et qu'il est assujéti à la [Loi sur l'équité en matière d'emploi](#);
  - (d)  qu'il a un effectif combiné de moins de 100 employés au Canada. L'effectif combiné comprend à la fois les employés permanents à temps plein ou à temps partiel et les employés temporaires. Seules les personnes qui ont travaillé au moins 12 semaines au cours d'une année civile et qui ne sont pas des étudiants à temps plein font partie des employés temporaires;
  - (e)  qu'il a un effectif combiné d'au moins 100 employés au Canada; et
- qu'il a déjà un [Accord pour la mise en œuvre de l'équité en matière d'emploi](#) (ESDC-LAB1168) valide et en vigueur avec RHDCC-Travail;

**OU**

- i.  qu'il a soumis un [Accord pour la mise en œuvre de l'équité en matière d'emploi](#) à RHDCC-Travail.

2. Le soumissionnaire atteste aussi (ne cocher qu'une seule des options suivantes) :

- (a)  qu'il n'est pas une coentreprise;

**OU**

- (b)  qu'il est une coentreprise. Si le soumissionnaire est une coentreprise, chaque membre de la coentreprise doit remplir et soumettre à l'autorité contractante une annexe «Programme de contrats fédéraux pour l'équité en matière d'emploi – Attestation».